
  sp. zn.: 29 Si 75/2024 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 75/2024 
XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:  
 

VYŘIZUJE:  informační odd. 

DNE:  13. ledna 2025 
 

žadatelka:  XXX IČO XXX 
sídlem XXX 

 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Okresní soud v Bruntále, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), posoudil 
žádost žadatelky dle ust. § 14 InfZ a podle ust. § 14 odst. 5 písm. a) tohoto zákona 

odkládá 

žádost žadatelky XXX, IČO XXX, sídlem XXX (dále také „žadatelka“) o informace, která byla 
povinnému subjektu doručena do DS schránky dne 31. 10. 2024, která v žádosti žádá o informace: 
„zaslání rozsudku, na základě kterého byl pan XXX XXX odsouzen“. 

 

Odůvodnění: 

 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 31. 10. 2024 žádost žadatelky podle zákona InfZ, která 
v žádosti žádala o výše uvedené informace.  

Jelikož nebylo z žádosti ze dne 31. 10. 2024 a z přípisu ze dne 22. 11. 2024 zřejmé, jaké informace 
žadatelka požaduje a zda její podání ze dne 22. 11. 2024 je zpětvzetím žádosti či nikoliv, byla 
žadatelka dne 18. 11. 2024 a dne 5. 12. 2024 vyzvána k doplnění žádosti a také k doplnění 
následného podání spolu s poučením, že pokud podání nebudou doplněna do 30 dnů od doručení 
výzev, bude její žádost odložena. 

Dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) InfZ, brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 
2 postupu vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14b nebo 15, vyzve 
žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-li žadatel této 
výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží. Výzva k doplnění podání Vám byla 
naposledy doručena dne 5. 12. 2024, lhůta k doplnění uběhla dne 5. 1. 2024. Podání ze dne 
31. 10. 2024 a 22. 11. 2024 nebyla z Vaší strany v zákonem stanovené lhůtě doplněna. 



  29 Si 75/2024 

Za správnost vyhotovení: Jana Hruzíková 

 

2 

Z tohoto důvodu Okresní soud v Bruntále jako povinný subjekt Vaši žádost podle § 14 odst. 
5 písm. a) InfZ odkládá.  

Poučení: 

 

Proti odložení žádosti můžete v souladu s § 16a InfZ podat prostřednictvím Okresního soudu 
v Bruntále stížnost k Ministerstvu spravedlnosti ČR, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto 
oznámení (§16a odst. 3 písm. a) InfZ). 
 

Bruntál 13. ledna 2025 

 

Mgr. Marek Macháček v.r. 

asistent soudce 

pověřený poskytováním informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

 

 




